

**Protokół nr 11/2019 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 30.09.2019 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydent Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Janusz Kalafarski** - Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej
- **p. Kinga Wieczorek** - Prezes Zarządu Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Ilona Tkocz-Furman** - Wiceprezes Zarządu Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Elwira Zajac** - Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Joanna Kowol** - Pediatria w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wz. p.o. Kierownika Oddziału Pediatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

Tematyka posiedzenia:

Omówienie aktualnej sytuacji w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. w Świętochłowicach.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Kinga Wieczorek przedstawiła obecną sytuację w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. oraz porównała ją do sytuacji zastąej w miastach ościennych. Na rynku zdrowia ukazała się informacja, iż planowana jest centralizacja jednostek szpitali ze względu na gęstość ich rozmieszczenia (w szczególności na terenie województwa Śląskiego). Za przykład posłużył Oddział Neurologiczny w Rudzie Śląskiej, którego działalność została zawieszona, a także Oddział Internistyczny, który również jest zagrożony zawieszeniem działalności (pracujący tam lekarze złożyli już wypowiedzenia). Zauważono również, że to pacjent decyduje, w której placówce chce być leczony. Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformowała, że Oddział Pediatryczny wymaga gruntownego remontu oraz dostosowania

do obecnych standardów, a kwestia planowanego zawieszenia działalności została opisana w oficjalnym komunikacie znajdującym się na stronie internetowej spółki. Dodano także, że opieka pediatryczna jest opieką sezonową, gdyż poza okresem zimowym oddział opiekuje się średnio 3-5 pacjentami. Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. oświadczyła, iż lekarzom z Oddziału Pediatrycznego została przedstawiona oferta wsparcia punktu przyjęcia dzieci w trakcie pełnienia Nocnej Opieki Zdrowotnej, jednakże pediatrzy odmówili, pomimo zapewnionej gratyfikacji finansowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak odniósł się do odpowiedzi na zapytanie złożone w trakcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 29 sierpnia 2019 roku przez Radnego - Pana Łukasza Respondka, w której nie została zawarta informacja dotycząca planowanego zawieszenia Oddziału Pediatrycznego, pomimo wystosowania pisma do Wojewody Śląskiego w przedmiotowej sprawie.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. potwierdziła, iż w piśmie nie zawarto powyższej informacji, jednakże było to spowodowane brakiem odpowiedzi Wojewody Śląskiego. Aby ją uzyskać potrzebne jest zapewnienie ze strony szpitali z miast ościennych, że w razie potrzeby przyjmą pacjentów ze Świętochłowic. Potwierdzenie otrzymano ze szpitala mieszczącego się na terenie Rudy Śląskiej, który będzie hospitalizował świętochłowickie dzieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył sprzeczność w przedmiotowej sytuacji, gdyż to pacjent decyduje, w jakiej placówce chce być leczony, a aby uzyskać zgodę na zawieszenie oddziału należy otrzymać zapewnienie hospitalizacji osób chorych przez inne szpitale.

Pediatra w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Joanna Kowol poinformowała, iż wykonanie kontraktu na Oddziale Pediatrycznym w miesiącu sierpniu wyniosło 90%. Oddział Pediatryczny działa głównie w okresie sezonowym, a próba oszacowania liczby pacjentów bazując wyłącznie na danych z okresu wiosennego i letniego nie oddaje stanu faktycznego. W okresie zimowym odnotowuje się wysokie przekroczenia oraz notoryczny brak miejsc na Oddziale Pediatrycznym. Przytoczono przykład zamykania szpitali na zachodzie kraju, co poskutkowało podejmowaniem leczenia przez mieszkańców tych rejonów poza granicami Polski. Pediatra w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. dodała, iż decyzja o zawieszeniu działalności oddziału została poprzedzona propozycją, by zamiast dwóch lekarzy na oddziale znajdował się jeden. Lekarze nie przyjęli propozycji, co jest pełni zrozumiałe dla Pediatry w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., gdyż lekarz dyżurujący na patologii noworodka nie może łączyć dyżurów, ponieważ musi

zachować całkowitą sterylność. Wstrzymanie pracy oddziału sprawi, że dyżurujący lekarze znajdą inną pracę, a odbudowa pełnej kadry lekarskiej może zakończyć się niepowodzeniem. Pediatra w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformowała, iż placówka podpisała z nią umowę w dniu 1 września 2019 roku, a pismo skierowane do Wojewody Śląskiego w sprawie zawieszenia oddziału zostało wystosowane w dniu 30 sierpnia 2019 roku. Pracownicy Oddziału Pediatrycznego nie zostali oficjalnie poinformowani o planowanym trzymiesięcznym zawieszeniu oddziału, a dowiedzieli się tego od pracowników szpitali miast ościennych. Pierwsze informacje od Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. otrzymano w dniu 18 września 2019 roku, a odpowiedź na piśmie wpłynęła dopiero w dniu 27 września 2019 roku. Poruszono również kwestie braku wiedzy na temat dalszego zatrudnienia pracowników Oddziału Pediatrycznego oraz konieczności poszukiwania nowych miejsc pracy przez pielęgniarki, których część jest w wieku przedemerytalnym.

Radny - Pan Dawid Kostempski zauważył, że kryzys służby zdrowia jest widoczny w całym kraju, jednakże jego wątpliwości budzi konflikt pomiędzy Zarządem Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., a pracownikami. Dodano, iż spółka przez 8 lat borykała się z problemami kadrowymi, ale dzięki pracy Zarządu Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. udało się utrzymać wszystkie oddziały. Zwrócono uwagę na fakt, że pacjenci przebywający w szpitalach mieszczących się na obszarach innych gmin nie są traktowani priorytetowo. Radny wyraził nadzieję, iż Zarząd Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poradzi sobie z tą sytuacją oraz zapytał o prawdziwy wynik wykonania kontraktu przez Oddział Pediatryczny, plany wobec funkcjonowania oddziału po dniu 31 grudnia 2019 roku oraz czy ograniczenie liczby łóżek do 8-9 byłoby wystarczające. Radny - Pan Dawid Kostempski oświadczył, że jest zwolennikiem opinii, iż kontrakt Narodowego Funduszu Zdrowia jest niewystarczający oraz, że jest zdumiony faktem, iż Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. działa bez pomocy finansowej miasta. Omówiona została także możliwość przejęcia szpitali znajdujących się na terenie województwa śląskiego przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię oraz kwestia zadłużenia szpitala, które wynosiło 42 000 000 zł (w tym 37 000 000 zł z umów cywilnoprawnych).

Radny - Pan Łukasz Respondek poinformował, iż to na jego zapytanie została udzielona odpowiedź, która jest jedyną z przyczyn zwołania posiedzenia komisji. Radny odniósł się do zawartych w odpowiedzi informacji oraz dodał, iż sam korzystał z usług Nocnej Opieki Zdrowotnej. Zapytano o powód podjęcia przez Zarząd Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. decyzji o zamknięciu oddziału szpitala zwracając uwagę na fakt, iż szpitale powiatowe zawsze będą borykać się z pewnymi problemami. Radny podziękował Przewodniczącemu

Rady Miejskiej za zwołanie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Świętochłowicach w celu omówienia sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., gdyż w jego opinii Rada Miejska powinna wspólnie zmierzyć się z problemami spółki. Poproszono również o wyjaśnienie kwestii planowanego przebiegu remontu oraz możliwości zagwarantowania opieki pacjentom po zakończeniu czasowego zawieszenia pracy oddziału w przypadku, gdy lekarze znajdą nowe miejsca pracy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, iż cała Rada Miejska w Świętochłowicach jest zgodna w kwestii potrzeby utrzymania oddziału oraz zapytał, czy decyzję o zawieszeniu można cofnąć tak, by przygotować się do wstrzymania prac na okres wiosenny, w którym w szpitalu przebywa mniejsza ilość osób chorych.

Radna - Pani Urszula Owoc-Kania zasugerowała, aby dostosować oddział w trakcie jego działania, co według Radnej byłoby najkorzystniejszym rozwiązaniem.

Radny - Pan Rafał Świerk poinformował, że jako osoba pełniąca funkcję nadzorującą dla trzech szpitali posiada wiedzę, iż problemy, z jakimi boryka się Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. są widoczne w większości placówek. Radny dodał, że czułby się urażony faktem zawarcia umowy z pracodawcą, który planuje zawieszenie pracy oddziału. Stwierdzono także, że planowane wznowienie pracy oddziału w dniu 1 stycznia 2020 roku jest w opinii radnego niepokojące, gdyż potrzeba uzupełnienia kadry lekarskiej oraz pielęgniarskiej nie będzie jedynym problemem placówki. Zapytano także o rolę Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych, gdyż ta została pominięta w rozmowach, a powinna stanowić organ doradczy w przedmiotowej sprawie. Radny zaznaczył, iż musi zostać zwiększony przepływ informacji, gdyż Radni Rady Miejskiej w Świętochłowicach nie posiadają wiedzy na temat pełnych kosztów utrzymania oddziału oraz sytuacji samego szpitala.

Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech odniósł się do wystąpień Prezesa Zarządu Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. oraz Pediatry w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., w których przedstawiono dwa zupełnie odmienne stanowiska wraz z różniącymi się danymi liczbowymi. W chwili obecnej nie podjęto żadnych kroków w stosunku do pacjentów przebywających na oddziale, a dane przedstawione przez przedstawicieli Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. muszą zostać zweryfikowane. Zastępca Prezydenta Miasta poruszył również kwestie zawarte w wystąpieniu Radnego - Pana Dawida Kostemski zwracając uwagę na fakt, iż szpital nadal musi spłacać zobowiązania, a przedstawiciele miasta nie mogą wspomóc placówki ze względu na złą gospodarkę finansową pozostawioną przez poprzednie władze. Pomimo powyższych przeciwności władze miasta wygospodarowały kwotę 500 000 zł, które zasiliły budżet Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

Zastępca Prezydenta Miasta zauważył, iż miasta od lat zmieniają profil szpitali idąc w kierunku konkretnych specjalizacji, co mogło zostać zrobione również w Świętochłowicach w trakcie trwania poprzednich kadencji. Oświadczone, iż do merytorycznej dyskusji potrzebne są dane liczbowe.

Radny - Pan Dawid Kostempski zauważył, iż omawiane przez niego zadłużenie dotyczyło 2010 roku, czyli okresu, w którym dopiero przejmował urząd Prezydenta Miasta Świętochłowice. Radny oświadczył, iż Prezydent Miasta oraz Rada Nadzorcza powinna kontrolować spółkę oraz posiadać stosowną wiedzę na temat jej funkcjonowania. Zaznaczono także, że pracę mogą stracić wykwalifikowani pracownicy oraz zasugerowano, aby szukając oszczędności rozważyć obniżenie pensji prezesom spółek.

Pediatra w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformowała, iż złożyła na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej dokumenty potwierdzające dochodowość oddziału w 2017 i 2018 roku oraz wykonanie kontraktu na poziomie 90% w sierpniu 2019 roku. Dodano, że w rozliczeniu rocznym oddziały pediatryczne przynoszą zyski szpitalom.

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, iż powinny zostać przeprowadzone wspólne rozmowy w celu wybrania stosownego rozwiązania oraz że władze spółki powinny wstrzymać się z decyzją o zawieszeniu pracy oddziału do wiosny 2020 roku.

Radny - Pan Adam Jankowiak poinformował, iż w grudniu 2018 rok podczas korzystania z usług oddziału pediatrycznego został otoczony fachową opieką, a wszystkie łóżka na oddziale były zajęte. Zapytano, czy ze względu na dobro dzieci można wstrzymać decyzję o zawieszeniu pracy oddziału.

Radny - Pan Łukasz Respondek oświadczył, iż najbardziej racjonalnym rozwiązaniem jest remontowanie oddziału w okresie wiosennym. Stowarzyszenie „Razem dla Świętochłowic” jest świadome problemów, z jakimi zмага się placówka, a Prezes „Stowarzyszenia Razem dla Świętochłowic” Radny - Pan Bartosz Karcz wybrał się do Warszawy w celu złożenia pism w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Ministerstwie Zdrowia w sprawie udzielenia pomocy Zespołowi Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. w Świętochłowicach.

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger poinformował, iż każda sfera życia przechodzi przez pewien kryzys, który musi zostać zażegnany. Potwierdzono, że miasto chciało dokapitalizować spółkę, jednakże środki finansowe nie wystarczą na zaspokojenie wszystkich potrzeb. Prezydent Miasta zaapelował, aby wstrzymać się z rozpowszechnianiem niepotwierdzonych informacji w mediach. Dodano, iż zastała sytuacja w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. może zostać rozwiązana w ramach posiadanych środków finansowych oraz zaproponował, aby wspólnie usiąść do rozmów w celu wypracowania stanowiska.

Radny - Pan Rafał Świerk zauważył, iż aktualnie Radni Rady Miejskiej w Świętochłowicach nie posiadają żadnych konkretnych informacji na temat funkcjonowania szpitala. Poddano pod wątpliwość dalsze funkcjonowanie szpitala po zakończeniu okresu zawieszenia pracy. Radny oświadczył, iż nie powinno się oskarżać lekarzy o przekazywanie informacji mediom.

Prezydent Miasta odpowiedział, iż dziennikarze powołują się na rozmowy z personelem.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby przychylić się do propozycji Prezydenta Miasta o przeniesienie rozmów do gabinetu Prezydenta Miasta w celu wypracowania wspólnego stanowiska.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



**Przewodniczący
Rady Miejskiej
Zbigniew Nowak**

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**



Zbigniew Nowak